
謹啓
皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素
は大阪大学医学部附属病院の診療にご協力いただき厚く御礼申し上げま
す。さて、下記のとおり勉強会を開催させていただく事となりました。
是非ともご出席賜りますよう、よろしくお願いいたします。 敬白

２０１8 年 1 月 25 日（木）
１８：００～１９：００

大阪大学 銀杏会館
阪急電鉄・三和銀行ホール

大阪府吹田市山田丘2-2 3階
Program

日 時

場 所

1. 透析の非導入と見合わせ
大阪大学キャンパスライフ健康支援センター

守山 敏樹

2. 腹膜透析（CAPD）に触れてみよう！
・BAXTER JMS NIKKISO TERUMOの国内4社参加予定

当日は、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願いいたします。ご記入いただいたご施設名、ご芳名は
今後の勉強会ご案内に利用させていただきます。
会場へは公共交通機関をご利用ください。
お車でご来場の方は、病院駐車場（有料）をご利用ください。



銀杏会館への行き方

【茨木駅から】
茨木駅から近鉄バスで 「阪大病院・阪大本部前」行きに乗車。終点「阪大本部前」下車

【阪急千里線】
北千里駅（終点）下車 東へ徒歩 医学部（医学科）徒歩約30分・医学部（保健学科）徒歩約25分

【北大阪急行線】
千里中央駅から、阪急バスで「阪大本部前行」または「茨木美穂ヶ丘行」で「阪大医学部前」で下車

【阪急バス】
北大阪急行千里中央駅から阪急バス 「阪大本部前行」または「茨木美穂ヶ丘行」で「阪大医学
部前」で下車

【近鉄バス】
阪急茨木市駅から近鉄バス「阪大本 部前行」（JR茨木駅経由）で「阪大本部前」下車

【大阪モノレール】
万博記念公園駅で彩都線（国際文化 都市モノレール線）に乗り換え、阪大病院前下車
徒歩約5～15分

バス停：阪大医学部前

バス停：阪大医学部病院前

バス停：阪大本部前

バス停：茨木美穂が丘

バス停：阪大東門前
⑤：銀杏会館

患者用駐車場

ご来場には公共交通機関を
ご利用ください



２０１8 年 1月 5日（金）

e-mail

締 切

申込代表

所 属

住 所

電話番号

Fax番号

参加者氏名

参加申込書に必要事項をご記入の上、Faxまたは郵送にて締め切り期日までにお
申し込みください。

複数ご参加の場合は、下記へ氏名をご記入ください。

申込期日を過ぎた場合は、下記へご連絡いただけましたら、当日参加も可能
です。



次回は透析患者のフレイルについてだよ！！


